
Región Oficina SAG Jurisdicción Oficina SAG Dirección Fono Funcionario SAG CARGO

Dirección Regional Región de Valparaíso Freire Nº 765, Quillota 33-2313164 María Rosa Mery-Sergio Valenzuela Encargada Regional PROTAFS-Coordinador Regional Semillas y Plantas; CO PPV-D

Quillota Hijuelas La Calera La Cruz Limache Nogales Olmué Puchuncaví 

Quillota Quintero

Freire Nº 1540, Quillota 33-2312191 Daniel Mañes Encargado Sectorial de Viveros y CO PPV-D

San Felipe Catemu Llay–Llay Panquehue Putaendo San Felipe Santa María Avenida Chacabuco N° 275 34-2510186 Camila Castañeda Encargada Sectorial de Viveros y CO PPV-D

Dirección Regional Región Metropolitana Av Portales 3396, Estación Central 2-26764400 - 2-

26764004

Lorena Navarro-Macarena Herrera Encargada Regional PROTAFS-Coordinadora Regional del CO PPV-D 

Maipo Buin, El Bosque, Calera de Tango, La Cisterna, La Florida, La 

Granja, La Pintana, Lo Espejo, Paine, Pirque, Puente Alto, San 

Bernardo, San José de Maipo, San Ramón

Freire Nº 473, Of. Nº 206,

San Bernardo

2-26764093 Soledad Oyarzun-Marco Díaz Encargado Sectorial CO PPV-D

Metropolitana Cerrillos, Cerro Navia, Colina, Conchalí, Estación Central, 

Huechuraba, Independencia, Lampa, La Reina, Las Condes,  Lo 

Barnechea, Lo Prado, Macul, Maipú,  Ñuñoa, Pedro Aguirre Cerda, 

Peñalolén, Providencia, Pudahuel, Quilicura, Quinta Normal, 

Recoleta, Renca, San Joaquín, San Miguel, Santiago, Til Til, Vitacura

Av. Portales Nº 3396, Estación 

Central

2-26764034 Alonso Contreras-Aladino Jaque Encargado Sectorial de Viveros y CO PPV-D

Melipilla Alhué, Curacaví, San Pedro, Melipilla , María Pinto San Agustín 171, Melipilla 2-26766509 Esteban Escalona-Marcela Díaz Encargado Sectorial de Viveros y CO PPV-D

Talagante El Monte, Isla de Maipo, Padre Hurtado, Peñaflor, Talagante Libertad 951, Talagante 2-26766564 Rodrigo Molina-Sebastián Bustos Encargado Sectorial de Viveros y CO PPV-D

Dirección Regional Región del Libertador General Bernardo O’Higgins Antofagasta 362, Rancagua +56 97765 4637 Claudio Moore - Felipe González Encargado Regional PROTAFS-Coordinador Regional Viveros y Depósitos de Plantas / 

Control Oficial PPV-D

Rancagua Codegua, Coinco, Coltauco, Doñihue, Graneros, Machalí, Olivar, 

Rancagua, Rengo, Requinoa, San Francisco de Mostazal

Gamero 333, Rancagua +56 979490517 Normandina Hernández - Ernesto Portillo Encargada Sectorial Viveros y Depósitos de plantas / Comercio de Plantas Frutales / 

Control Oficial PPV-D

San Fernando Chimbarongo, Nancagua, Placilla, San Fernando Valdivia 948, San Fernando +56 979490422 Marko Aránguiz Valdés - Yaniré Quintanilla Encargado Sectorial Control Oficial PPV-D - Encargada Sectorial Viveros y Depósitos de 

plantas / Comercio de Plantas Frutales

Santa Cruz Chépica, Litueche, Lolol, Marchigüe, Navidad, Palmilla, Paredones, 

Peralillo, Pichilemu, Pumanque, La Estrella, Santa Cruz

Nicolás Palacios Nº 277,

Santa Cruz

+56 998727822 Raul Medina - Lorena Riveros - Pedro Mondaca Encargado Sectorial Viveros y Depósitos de Plantas - Comercio Plantas Frutales - Control 

Oficial PPV-D /Apoyo Técnico Viveros y Depósitos de Plantas - Comercio Plantas Frutales - 

Control Oficial PPV-D / Encargado Sectorial Vigilancia Agrícola y Controles Oficiales.

San Vicente Las Cabras, Malloa, Peumo, Pichidegua, Quinta de Tilcoco, San 

Vicente

Walker Martinez 149, San Vicente 

de Tagua Tagua

+56 979490513 Rosa Rojas - Cristian Berrios Encargada Sectorial Viveros y Depósitos de plantas - Comercio de Plantas Frutales - 

Control Oficial PPV-D / Apoyo Técnico Control Oficial PPV-D.

Dirección Regional Región del Maule 1 Oriente Nº

1120, 4to piso. Talca 71-2210802

Patricio Avila-Emilio Reyes Encargado Regional (S)PROTAFS-Cooordinador Regional del CO PPV-D

Cauquenes Cauquenes, Chanco, Pelluhue Claudina Urrutia Nº 629, 

Cauquenes 73-2512124
Sergio Valderrama Encargado Sectorial de Protección Agrícola y Forestal

Curicó Curicó, Hualañé, Licantén, Molina, Rauco, Romeral, Sagrada Familia, 

Teno, Vichuquén

Peña Nº 599, Curicó
75-2310222

Gloria García, Carolina Sepúlveda Encargada Sectorial del

CO de PPV-D

Linares

Colbún, Linares, Longaví, San Javier, Villa Alegre, Yerbas Buenas

Kurt Moller N° 777 Linares. 73-2210094

2220879

Marcela Arevalo, José Vargas, Rodrigo Cisterna. Encargado Sectorial del

CO  PPV-D

Parral

Parral Retiro Igualdad s/n, Parral 73-2461109

Christian Garrido M (Enc. Vigilancia agricola C.O 

PPV)                        Patricio

Mena V (Enc. Viveros) Carolina Kauzlarich (Enc. 

Sectorial Protagrif)

Encargado Sectorial de Viveros

Talca Constitución, Curepto, Empedrado, Maule, Pelarco, Pencahue, Río 

Claro,

San Clemente, San Rafael, Talca

5 Oriente Nº 1610, Talca 71-2212232 Paula Lezaeta, Marco Gutierrez Encargada Sectorial de Viveros y CO PPV-D y Vigilancia Agricola


Región del Maule

Metropolitana

DIRECTORIO DEL SERVICIO CONTROL OFICIAL DE  PPV-D 2025

Valparaíso

Los Andes 34-2421413 Andrés Herrera

Región del Libertador 

General Bernardo 

O’Higgins

Calle Larga Los Andes Rinconada

San Esteban

San Rafael Nº 755 Los Andes Encargado Sectorial de Viveros y CO PPV-D



E- mail E- mail

maria.mery@sag.gob.cl   sergio.valenzuela@sag.gob.cl

daniel.manes@sag.gob.cl

camila.castaneda@sag.gob.cl

lorena.navarro@sag.gob.cl macarena.herrera@sag.gob.cl

maria.oyarzun@sag.gob.cl; marco.diazm@sag.gob.cl

alonso.contreras@sag.gob.cl aladino.jaque@sag.gob.cl

esteban.escalona@sag.gob.cl marcela.díaz@sag.gob.cl

rodrigo.molina@sag.gob.cl sebastian.bustos@sag.gob.cl

claudio.moore@sag.gob.cl felipe.gonzaleza@sag.gob.cl

normandina.hernandez@sag.gob.cl ernesto.portillo@sag.gob.cl

marko.aranguiz@sag.gob.cl yanire.quintanilla@sag.gob.cl

raul.medina@sag.gob.cl lorena.riveros@sag.gob.cl 

rosa.rojas@sag.gob.cl cristian.berrios@sag.gob.cl

patricio.avila@sag.gob.cl luis.reyes@sag.gob.cl

Sergio.valderrama@sag.gob.cl

Gloria.garcia@sag.gob.cl  carolina.sepulveda@sag.gob.cl

marcela.arevalo@sag.gob.cl; 

jose.vargasa@sag.gob.cl;rodrigo.cist

erna@sag.gob.cl

christian.garrido@sag.gob.cl  

patricio.mena@sag.gob.cl   

carolina.kauzlarich@sag.gob.cl

paula.lezaeta@sag.gob.cl marco.gutierrez@sag.gob.cl

pedro.mondaca@sag.gob.cl
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andres.herrera@sag.gob.cl 
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